
ANAURILÂNDIA - MS

www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

   
  

  

  

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°660Segunda-feira, 23 de Setembro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 
 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
    

 
 

        
  

  
 

      

 
 
    
    

   

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2019

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2019

 
 

RATIFICAÇÃO

 
 

RATIFICO a dispensa de licitação para a 

contratação direta da empresa WELINTON DA SILVA ALBUQUERQUE -

 
MEI, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob
 

o nº 33.834.923/0001-06, 

com endereço a Rua Ardivino Quirino da Silva, nº 20, Jardim dos Estados, CEP: 

79.770-000, Anaurilândia/MS, para a contratação de serviço de instalação de 24 (vinte 

e quatro) aparelhos de ar condicionado nas unidades de saúdes da Secretaria Municipal 

de saúde, conforme descrição no termo de referência, no valor de R$ 6.720,00 (Seis 

mil setecentos e vinte reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente 

de Licitação

 
e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso 

II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a alteração

 

de valor do Decreto 

Federal

 

nº 9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.

 
Anaurilândia/MS, 20

 

de Setembro

 

de 2019.

 
  

EDEMIR PALMEIRA

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

AVISO

 

DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) pelo 
Decreto 1.446/2019

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 

Tem por objeto a aquisição de equipamentos / material permanente 11444.651000/1140-01, itens de 
escritório de uso multiprofissional em saúde para diversos ambientes conforme RENEM, em conformidade com 
as condições e especificações descritas no Edital e seus anexos. 

 

ANDRE MIRANDOLA -

 

ME

 

–

 

04.860.249/0001-28

 

COM VALOR TOTAL DE: R$ 2.685,20

 

(dois mil seiscentos e 
oitenta e cinco reais e vinte centavos).

 

DOCE INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA-
 

EPP
 

–
 

21.863.308/0001-30
 

COM VALOR TOTAL DE: R$ 
4.760,00 (quatro mil setecentos e sessenta reais). 
J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA-

 
EPP

 
–

 
09.413.435/0001-32

 
COM VALOR TOTAL DE: R$ 

4.304,00

 
(quatro mil trezentos e quatro reais).

 M. A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO -

 

ME

 

–

 

19.162.885/0001-53

 

COM VALOR TOTAL DE: 
R$ 9.762,00

 

(nove mil setecentos

 

e sessenta e dois reais).

 

MM INFO E MAGAZINE LTDA -

 

ME

 

–

 

05.636.293/0001-11

 

COM VALOR TOTAL DE: R$ 5.249,00

 

(cinco mil 
duzentos e quarenta e nove reais).

 

HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima

 

mencionado, em favor das

 

empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 20

 

de setembro

 

de 2019.

 

Edemir Palmeira

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 381/2019

 

(CHAMADA PUBLICA Nº 02/2019)

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Munícipio de Anaurilândia-MS.

 

CONTRATADO:

  

Arlindo Miguel de Araújo.

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para atender as escolas e creches municipais de Anaurilândia –

 

MS, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 

01.007.12.361.0008.2019 –

 

339030.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2020 –

 

339030.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2021 –

 

339030.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 4.231,50 (Quatro mil duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos).

 

PRAZO:  O presente contrato vigorará da sua assinatura até 31 de dezembro de 2019. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

 

27 de agosto de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFAN O TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o Sr. Arlindo Miguel 
de Araújo,

 

contratado.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 382/2019

 

(CHAMADA PUBLICA Nº 02/2019)

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Munícipio de Anaurilândia-MS.

 

CONTRATADA:

  

Camila Souza Costa.

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para atender as escolas e creches municipais de Anaurilândia –

 

MS, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 

01.007.12.361.0008.2019 –

 

339030.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2020 –

 

339030.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2021 –

 

339030.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 9.190,00 (Nove mil e cento e noventa reais).

 

PRAZO:  O presente contrato vigorará da sua assinatura até 31 de dezembro de 2019. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

 

27 de agosto de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a Sra. Camila 
Souza Costa,

 

contratada.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 383/2019

 

(CHAMADA PUBLICA Nº 02/2019)

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Munícipio de Anaurilândia-MS.

 

CONTRATADA:

  

Cesar Henrique Gomes Pereira.

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para atender as escolas e creches municipais de Anaurilândia –

 

MS, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 

01.007.12.361.0008.2019 –

 

339030.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2020 –

 

339030.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2021 –

 

339030.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 14.757,00 (Quatorze mil setecentos e cinquenta e sete reais).

 

PRAZO:  O presente contrato vigorará da sua assinatura até

 

31 de dezembro de 2019. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

 

27 de agosto de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o Sr. Cesar 
Henrique Gomes Pereira.,

 

contratado.

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 384/2019

 

(CHAMADA PUBLICA Nº 02/2019)

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Munícipio de Anaurilândia-MS.

 

CONTRATADA:

  

Cintia Monteiro Bento.

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para atender as escolas e creches municipais de Anaurilândia –

 

MS, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 

01.007.12.361.0008.2019 –

 

339030.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2020 –

 

339030.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2021 –

 

339030.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 9.570,00 (Nove mil quinhentos

 

e setenta reais).

 

PRAZO:  O presente contrato vigorará da sua assinatura até 31 de dezembro de 2019. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

 

27 de agosto de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a Sra. Cintia 
Monteiro Bento,

 

contratada.

 
 
 
 

 
  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 385/2019
(CHAMADA PUBLICA Nº 02/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Munícipio de Anaurilândia-MS.
CONTRATADO: Gustavo Florentino.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para atender as escolas e creches municipais de Anaurilândia – MS, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2019 – 339030.00.00.00
01.007.12.365.0008.2020 – 339030.00.00.00
01.007.12.365.0008.2021 – 339030.00.00.00
VALOR: R$ 11.918,50 (Onze mil novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos).
PRAZO:  O presente contrato vigorará da sua assinatura até 31 de dezembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Gustavo 
Florentino, contratado.

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 386/2019

 

(CHAMADA PUBLICA Nº 02/2019)

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Munícipio de Anaurilândia-MS.

 

CONTRATADA:

  

Luciene Muchon da Silva.

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para atender as escolas e creches municipais de Anaurilândia – MS, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 

01.007.12.361.0008.2019 –

 

339030.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2020 –

 

339030.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2021 –

 

339030.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 19.926,00 (Dezenove mil novecentos e vinte e seis reais).

 

PRAZO:  O presente contrato vigorará da sua assinatura até 31 de dezembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 

 

27

 

de agosto de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a Sra. Luciene 
Muchon da Silva,

 

contratada.

 
 

 
 

 
 

   

 



 

  

 

 

 

 
    

 

 

 
 
 

   

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02

   
  

    

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

 
 
 

 

  

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°660Segunda-feira, 23 de Setembro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

  
 

 
  
  
  

  
 

  
 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 387/2019
(CHAMADA PUBLICA Nº 02/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Munícipio de Anaurilândia-MS.
CONTRATADO: Tiago Tavares de Godoy
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para atender as escolas e creches municipais de Anaurilândia – MS, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 

01.007.12.361.0008.2019 –

 

339030.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2020 –

 

339030.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2021 –

 

339030.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 15.002,00 (Quinze mil e dois reais).

 

PRAZO:  O presente contrato vigorará da sua assinatura até 31 de dezembro de 2019. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

 

27 de agosto de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o Sr. Tiago Tavares 
de Godoy,

 

contratado.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 388/2019

 

(CHAMADA PUBLICA Nº 02/2019)

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Munícipio

 

de Anaurilândia-MS.

 

CONTRATADO:

 

Francisco Antônio Pereira.

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para atender as escolas e creches municipais de Anaurilândia –

 

MS, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 

01.007.12.361.0008.2019 –

 

339030.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2020 –

 

339030.00.00.00

 

01.007.12.365.0008.2021 –

 

339030.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

 

PRAZO:  O presente contrato vigorará da sua assinatura até 31 de dezembro de 2019. 
 

DATA DA ASSINATURA: 

 

27 de agosto de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o Sr. Francisco 
Antônio Pereira,

 
contratado.

 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 392/2019 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2019. 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA

 

-

 

MS

 

CONTRATADA:

 

JUNIOR CEZAR SILVA DOS SANTOS ME.

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de mão de obra para implantação de

 

80 
(oitenta) lóculos pré-moldados (já adquiridos pelo município), no cemitério vertical de Anaurilândia/MS, 
conforme projeto básico e memorial descritivo

 
integrante deste edital

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

01.005.15.451.0017.2013 – 339039.00.00 
COM VALOR GLOBAL DE:

 
R$ 24.060,01 (vinte e quatro mil sessenta reais e um centavo)

 PRAZO: Noventa (90) dias

 
DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a sra. Luzia Aparecida Pedrosa e Silva 
Santos, da empresa:

 

JUNIOR CEZAR SILVA DOS SANTOS ME.

 
 
 
 
 


		2019-09-23T07:12:13-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




